Quinto decimo die mensis Julii doctor Stephyn, magister Langton,
 Johannes Bray, Johannes Caswell, Thomas Hartt testantur Luciam
 Glovere dixisse et promisisse in presentia eorumdem, quod Johannes
 Asshenden et ejus uxor succederent eidem Lucie in omnibus bonis
 suis post ejus mortem; ita quod dictus Johannes Asshenden solveret
 debita ejusdem Lucie, in cuius signum misit eundem Johannem
 coram eisdem ad persolvendum certa debita, que etiam perfecit.
 Item, immediate post, Johannes Bray et Johannes Caswell testantur,
 dictam Luciam jurasse, quod in casu a predictis variasset, quod
 ditaret dictum Johannem de bonis dicte Lucie, ad valorem viginti
 librarum; et hoc juravit coram eisdem.

In Dei nomine, Amen. Anno regni regis Edwardi quarti post con-
 questum Anglie vicesimo, die mensis Decembris vicesimo tertio, vene-
 rabiles viri, magister Willelmus Sutton et magister Johannes Taylour,
 sacre theologie professores, arbitratores et amicabiles compositores
 indifferenter electi inter Johannem Asshenden parte ex una, et magis-
 trum Johannem Perott, in artibus magistrum, parte ex altera, in
 quadam causa que inter eosdem vertebatur, super et de jure bonorum
 quondam ad dictam Luciam Glovere de villa Oxoniensi pertinentium,
 tulerunt laudum et arbitramentum suum in hunc modum: videlicet
 quod dictus Johannes Asshenden haberet et habebit domum et habita-
 tionem, in qua dicta Lucia, cum vixerat, habitavit, sibi et assignatis
 suis durante termino quem habet dicta Lucia in dicta domo seu

¹ The words are thus transposed in the MS.

habitatione. Item, quod omnia bona mobilia, et etiam jura ad eandem Luciam quecumque qualitercunque et ubicunque in sua vita vel post ejus mortem pertinentia vel pertinere debentia, inter eosdem Johannem Asshenden et magistrum Johannem Perott dividantur per equales portiones. Item, quod dicta bona Lucie estimentur et appre- ciantur per stationarium Universitatis. Item, omnia onera respectu eorumdem bonorum vel persone ejusdem Lucie incumbentia sustineantur equaliter ab eisdem. Item, ut disponant pro anima ejusdem Lucie juxta conscientiam suam, cum consilio et avisamento arbitratorum et amicabilium compositorum predictorum. Item, specialiter provisum est per eosdem arbitratores seu amicabiles compositores, quod dictus Johannes Asshenden, vel alius per eum deputatus, ad servandum annum obitum seu anniversarium ejusdem Lucie, ad terminum quo dictam domum tenuerit, per se vel suos assignatos obligetur; deponendo de suis sumptibus pro eodem obitu seu anniversario ad minus duos solidos singulis annis futuris. Item, quod dictus obitus seu anniversarium servetur in ecclesia Beate Marie in Oxonia, ubi corpora dicte Lucie et ejus mariti tumulantur. Item, quod dictus magister Perott faciet Johanni Asshenden de villa Oxonia, ‘*glovere*,’ acquietanciam puram et generalem ab initio mundi usque in diem confectionis presentium. Et quod dictus Johannes Asshenden faciet magistro Perott aliam consimilem acquietanciam; salvo in omnibus dictis arbitratoribus et amicabilibus compositoribus jure declarandi et interpretandi omnia et singula subscripta¹.

Acta sunt hec omnia et singula predicta in ecclesia Beate Marie in Oxonia, anno mense dieque supradictis, partibus audientibus, presentibus et consentientibus; videlicet, doctore Baldeswell dicti Johannis Asshenden procuratore, et magistro Johanne Perott; presentibus tunc ibidem Christophero Ratclyff in artibus magistro, domino Willelmo in artibus bacallario, Willelmo Parkare, Ricardo Thomlynson, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. In cuius quidem scrutinii testimonium sigillum officii cancellariatus Oxoniensis predictis apponi

Fol. 146 b. fecimus. *Datum, quoad sigillationem presentium, tertio die mensis Junii, anno Domini millesimo quadringentesimo octogesimo tertio, et regni regis Edwardi quinti post conquestum Anglie primo.* Et ad omnia et singula premissa bene et fideliter observanda partes suprascripte se astrinxerunt per suum promissum, fidem et juramentum, et sub pena quadraginta librarum suprascripta.

Secundo die mensis Junii declaratum est in domo congregationis, quod laudum illud magistri Sutton ex una parte, et magistri Taylour ex altera parte, pro divisione bonorum Lucie Glovere nuper vidue

¹ suprascripta?

in Oxonia, inter magistros Johannem Perott et Johannem Asshenden, esset ad salutem anime ipsius Lucie et ad preservationem bonorum ejusdem, et preterea ad pacem et tranquillitatem Universitatis; et propterea voluit dicta congregatio et decrevit, quod in omni robore permaneret et virtute. In cuius rei testimonium predictique landi confirmationem, dicta congregatio sigillum suum commune presentibus apposuit. *Datum in congregationis domo, tertio decimo die mensis Octobris, anno regni regis Ricardi post conquestum tertii¹ primo.*

315.

Ad Ricardum tertium².

We rejoice that you have triumphed over your enemies, and it is natural we should do so, for the records of our past history show that your affection for us exceeds that of any king before you; and it is a memorable event, to be preserved in imperishable annals, that you in person attended our philosophic disputationes, and publicly declared your intention to be a most staunch supporter and defender of our privileges. We are anxious to do what will be agreeable to you, and, in electing the bishop of Durham to be our Chancellor, we hope we have made a choice acceptable to your Majesty.

CHRISTIANISSIMO principi, &c. Letamur, invicte princeps, tui nominis emulos faciem tuam timuisse, teque hactenus de hoste tenuisse triumphum. Nec ab re quidem, nam si dierum nostrorum res gestas collegerimus³, aut etiam antiquissimorum fundatorum nostrorum, quorum patrociniis respublica nostra plurimum aucta est, preclara facta memorie mandabimus, inveniemus profecto istorum magnam, tuam autem fuisse maximam in nos pietatem. Est enim eterna dignum memoria immortalibusque commendandum litteris, quod tu, qui princeps es, cum Oxoniam adventasses, philosophice disceptionis audiende, inaudito regum exemplo, curam haberes; viveque vocis oraculo te acerrimum libertatum atque privilegiorum nostrorum defensorem fore dices. Quantum enim valet Universitas tua, tantum ab illa tuo jure repetere dices. Nos vero, ne tuorum mandatorum immemores essemus, curavimus ut, quam cito fieri licuit, in eleccionem novi Cancellarii procederemus; atque continuo reverendum patrem episcopum Dunelmensem ad id officium elegimus, quod tue majestati gratum esse confidimus; que diu valeat, rex illustrissime. *Datum anno Domini millesimo quadragesimo octogesimo tertio, vicesimo die mensis Octobris.*